



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA.

Av. Mister Hull, 5260 – Antônio Bezerra Fortaleza – Ce

Fone: (85) 3285-9779 Cep: 60.356-682

CNPJ: 11.515.359/0001-18 CCF: 06391.559-8

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE CAUCAIA/CE.

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.22.03

RAZÃO SOCIAL: TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI

CNPJ: 11.515.359/0001-18

ENDEREÇO: AV. MISTER HULL 5260 ANTº BEZERRA, FORTALEZA/CE CEP: 60.356-682

FONE: (85) 3285-9779

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 0683-1 CONTA CORRENTE: 23524-5

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA Podação, Conservação e Manutenção de Praças e demais setores, da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município de Caucaia-CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital.

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MOTOSSERRA 250 45 CILINDRADAS	UNID.	7	BRANCO	R\$ 2.458,67	R\$ 17.210,69
02	MOTOSSERRA 650 95 CILINDRADAS	UNID.	7	BRANCO	R\$ 3.893,63	R\$ 27.255,41
03	ROÇADEIRA A GASOLINA 290 38 CILINDRADAS	UND.	11	BRANCO	R\$ 3.216,37	R\$ 35.380,07
04	MULTÍMETRO	UND.	7	MINIPA	R\$ 67,73	R\$ 474,11
05	FURADEIRA 500 W	UND.	7	BOSH	R\$ 224,44	R\$ 1.571,08
06	MARTELETE	UND	7	BOSH	R\$ 1.144,53	R\$ 8.011,71
07	SERRA MARMORE	UND	7	BOSH	R\$ 458,88	R\$ 3.212,16
08	LIXADEIRA/ESMERILHADEIRA 4.1/2"	UND	7	BOSH	R\$ 291,58	R\$ 2.041,06
09	SERRA TICO TICO	UND	7	BOSH	R\$ 465,14	R\$ 3.255,98
10	MINI MOTOSSERRA/MOTOPODA	UND	3	TEKNA	R\$ 712,45	R\$ 2.137,35
11	SOPRADOR A GASOLINA 4 TEMPOS 26CC	UND	11	BRANCO	R\$ 1.864,53	R\$ 20.509,83
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 121.059,45						

LOTE 02 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVA PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MOTOSSERRA 250 45 CILINDRADAS	UNID.	3	BRANCO	R\$ 2.458,67	R\$ 7.376,01
02	MOTOSSERRA 650 95 CILINDRADAS	UNID.	3	BRANCO	R\$ 3.893,63	R\$ 11.680,89
03	ROÇADEIRA A GASOLINA 290 38 CILINDRADAS	UND.	4	BRANCO	R\$ 3.216,37	R\$ 12.865,48
04	MULTÍMETRO	UND.	3	MINIPA	R\$ 67,73	R\$ 203,19
05	FURADEIRA 500 W	UND.	3	BOSH	R\$ 224,44	R\$ 673,32
06	MARTELETE	UND	3	BOSH	R\$ 1.144,53	R\$ 3.433,59
07	SERRA MARMORE	UND	3	BOSH	R\$ 458,88	R\$ 1.376,64
08	LIXADEIRA/ESMERILHADEIRA 4.1/2"	UND	3	BOSH	R\$ 291,58	R\$ 874,74
09	SERRA TICO TICO	UND	3	BOSH	R\$ 465,14	R\$ 1.395,42
10	MINI MOTOSSERRA/MOTOPODA	UND	2	TEKNA	R\$ 712,45	R\$ 1.424,90

244
Assinatura
Carimbo

Assinatura



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA.

Av. Mister Hull, 5260 - Antônio Bezerra Fortaleza - Ce

Fone: (85) 3285-9779 Cep: 60.556-682

CNPJ: 11.515.359/0001-18 CPF: 06391.559-8

11	SOPRADOR A GASOLINA 4 TEMPOS 26CC	UND	4	BRANCO	R\$ 1.864,53	R\$ 7.458,12
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 48.762,30						

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CORRENTE 42 DENTES E 01 ELO	UND	30	HUSQVARN A	R\$ 107,76	R\$ 3.232,80
02	CORRENTE 28 DENTES	UND	30	HUSQVARN A	R\$ 77,65	R\$ 2.329,50
03	FACÃO TURBO	UND	150	TRAMONTI NA	R\$ 29,52	R\$ 4.428,00
04	TESOURA PARA PODA	UND	37	TRAMONTI NA	R\$ 46,29	R\$ 1.712,73
05	CISCADOR	UND	300	TRAMONTI NA	R\$ 30,38	R\$ 9.114,00
06	VASSOURÃO	UND	375	BURI	R\$ 14,21	R\$ 5.328,75
07	TESOURA PODÃO BICO DE PAPAGAIO	UND	15	TRAMONTI NA	R\$ 92,70	R\$ 1.390,50
08	ENXADA	UND	225	TRAMONTI NA	R\$ 37,99	R\$ 8.547,75
09	PÁ QUADRADA	UND	225	TRAMONTI NA	R\$ 34,51	R\$ 7.764,75
10	PÁ DE BICO	UND	90	TRAMONTI NA	R\$ 23,90	R\$ 2.151,00
11	FOICE COM CABO	UND	112	TRAMONTI NA	R\$ 34,01	R\$ 3.809,12
12	MOSQUETÃO	UND	150	SIDEUP	R\$ 56,70	R\$ 8.505,00
13	ALICATE UNIVERSAL 1000W	UND	15	TRAMONTI NA	R\$ 53,23	R\$ 798,45
14	ALICATE DE CORTE 1000W	UND	15	TRAMONTI NA	R\$ 48,23	R\$ 723,45
15	ALICATE DE BICO 1000W	UND	15	TRAMONTI NA	R\$ 47,30	R\$ 709,50
16	TORNO PARA CANO DE 2"	UND	15	MOTOMIL	R\$ 214,11	R\$ 3.211,65
17	CHAVE DE GRIFO 18	UND	11	GEDORE	R\$ 84,00	R\$ 924,00
18	CHAVE DE GRIFO 14	UND	11	GEDORE	R\$ 69,60	R\$ 765,60
19	CHAVE GRIFO 24	UND	7	GEDORE	R\$ 188,45	R\$ 1.319,15
20	KIT DE TARRAXAS PARA TUBO DE AÇO DE 3/4 A 3	UND	7	VONDER	R\$ 971,02	R\$ 6.797,14
21	ALICATE AMPERIMETRO	UND	7	MINIPA	R\$ 258,23	R\$ 1.807,61
22	CHAVE TESTE	UND	22	TRAMONTI NA	R\$ 9,09	R\$ 199,98
23	PINCEL DE 1"	UND	75	TRAMONTI NA	R\$ 2,31	R\$ 173,25
24	ARCO DE SERRA	UND	150	TRAMONTI NA	R\$ 35,83	R\$ 5.374,50
25	ALICATE PARA CORTAR TUBO	UND	7	VONDER	R\$ 46,17	R\$ 323,19
26	SERRA FIO ARAME	UND	7	TRAMONTI NA	R\$ 73,74	R\$ 516,18
27	MARTELO PEQUENO	UND	15	TRAMONTI NA	R\$ 42,52	R\$ 637,80
28	MARRETA DE 500 G	UND	15	TRAMONTI NA	R\$ 28,13	R\$ 421,95
29	TALHADEIRA PEQUENA	UND	22	TRAMONTI NA	R\$ 19,30	R\$ 424,60
30	SERRÓTE	UND	15	TRAMONTI NA	R\$ 45,32	R\$ 679,80

Handwritten signatures and initials in blue ink.



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA.

Av. Mister Hull, 5260 - Antônio Bezerra Fortaleza - Ce

Fone (85) 3285-9779 Cep: 60.350-889

CNPJ: 11.515.359/0001-18 CQF: 06391.559/6

246
[Handwritten signature]
 09/07/2012

						3.089,10
32	TALHADEIRA PARA MARTELETE	UND	7	BOSH	R\$ 18,80	R\$ 131,60
33	PUNÇÃO PARA MARTELE	UND	7	BOSH	R\$ 20,57	R\$ 143,99
34	TORNO P/CANO DE 4"	UND	7	MOTOMIL	R\$ 261,89	R\$ 1.833,23
35	SACADOR DE LUVA DE CORRER	UND	7	TRAMONTI NA	R\$ 89,41	R\$ 625,87

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 89.945,49

LOTE 04 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CORRENTE 42 DENTES E 01 ELO	UND	10	HUSQVARN A	R\$ 107,76	R\$ 1.077,60
02	CORRENTE 28 DENTES	UND	10	HUSQVARN A	R\$ 77,65	R\$ 776,50
03	FACÃO TURBO	UND	50	TRAMONTI NA	R\$ 29,52	R\$ 1.476,00
04	TESOURA PARA PODA	UND	13	TRAMONTI NA	R\$ 46,29	R\$ 601,77
05	CISCADOR	UND	100	TRAMONTI NA	R\$ 30,38	R\$ 3.038,00
06	VASSOURÃO	UND	125	BURI	R\$ 14,21	R\$ 1.776,25
07	TESOURA PODÃO BICO DE PAPAGAIO	UND	5	TRAMONTI NA	R\$ 92,70	R\$ 463,50
08	ENXADA	UND	75	TRAMONTI NA	R\$ 37,99	R\$ 2.849,25
09	PÁ QUADRADA	UND	75	TRAMONTI NA	R\$ 34,51	R\$ 2.588,25
10	PÁ DE BICO	UND	30	TRAMONTI NA	R\$ 23,90	R\$ 717,00
11	FOICE COM CABO	UND	38	TRAMONTI NA	R\$ 34,01	R\$ 1.292,38
12	MOSQUETÃO	UND	50	SIDEUP	R\$ 56,70	R\$ 2.835,00
13	ALICATE UNIVERSAL 1000W	UND	5	TRAMONTI NA	R\$ 53,23	R\$ 266,15
14	ALICATE DE CORTE 1000W	UND	5	TRAMONTI NA	R\$ 48,23	R\$ 241,15
15	ALICATE DE BICO 1000W	UND	5	TRAMONTI NA	R\$ 47,30	R\$ 236,50
16	TORNO PARA CANO DE 2"	UND	5	MOTOMIL	R\$ 214,11	R\$ 1.070,55
17	CHAVE DE GRIFO 18	UND	4	GEDORE	R\$ 84,00	R\$ 336,00
18	CHAVE DE GRIFO 14	UND	4	GEDORE	R\$ 69,60	R\$ 278,40
19	CHAVE GRIFO 24	UND	3	GEDORE	R\$ 188,45	R\$ 565,35
20	KIT DE TARRAXAS PARA TUBO DE AÇO DE 3/4 A 3	UND	3	VONDER	R\$ 971,02	R\$ 2.913,06
21	ALICATE AMPERIMETRO	UND	3	MINIPA	R\$ 258,23	R\$ 774,69
22	CHAVE TESTE	UND	8	TRAMONTI NA	R\$ 9,09	R\$ 72,72
23	PINCEL DE 1"	UND	25	TRAMONTI NA	R\$ 2,31	R\$ 57,75
24	ARCO DE SERRA	UND	50	TRAMONTI NA	R\$ 35,83	R\$ 1.791,50
25	ALICATE PARA CORTAR TUBO	UND	3	VONDER	R\$ 46,17	R\$ 138,51
26	SERRA FIO ARAME	UND	3	TRAMONTI NA	R\$ 73,74	R\$ 221,22
27	MARTELO PEQUENO	UND	5	TRAMONTI NA	R\$ 42,52	R\$ 212,60
28	MARRETA DE 500 G	UND	5	TRAMONTI NA	R\$ 28,13	R\$ 140,65
29	TALHADEIRA PEQUENA	UND	8	TRAMONTI	R\$ 19,30	R\$ 154,40

[Handwritten signature]



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA.

Av. Mister Hull, 5260 - Antônio Bezerra Fortaleza - Ce

Fone: (85) 3285-9779 Cep: 60.356-682

CNPJ: 11.515.359/0001-18 CGF: 06391.559/8

247
 [Handwritten signature]
 [Circular stamp]

30	SERROTE	UND	5	TRAMONTI NA	R\$ 45,32	R\$ 226,60
31	TESOURA CORTA VERGALHÃO	UND	5	MOTOMIL	R\$ 205,94	R\$ 1.029,70
32	TALHADEIRA PARA MARTELETE	UND	3	BOSH	R\$ 18,80	R\$ 56,40
33	PUNÇÃO PARA MARTELE	UND	3	BOSH	R\$ 20,57	R\$ 61,71
34	TORNO P/CANO DE 4"	UND	3	MOTOMIL	R\$ 261,89	R\$ 785,67
35	SACADOR DE LUVA DE CORRER	UND	3	TRAMONTI NA	R\$ 89,41	R\$ 268,23
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 31.391,01						

LOTE 05 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CORDA 16MM	METRO	750	FORTCORD A	R\$ 6,36	R\$ 4.770,00
02	CORDA 10MM	METRO	750	FORTCORD A	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00
03	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100L	UND	3750	TUBARÃO	R\$ 2,21	R\$ 8.287,50
04	CARRO DE MÃO	UND	112	TRAMONTI NA	R\$ 235,96	R\$ 26.427,52
05	LIMA GROSSA PARA AFIAÇÃO DE CORRENTE	CAIXA	7	HUSQVARN A	R\$ 7,73	R\$ 54,11
06	LIMA FINA PARA AFIAÇÃO DE CORRENTE	CAIXA	7	HUSQVARN A	R\$ 4,16	R\$ 29,12
07	CAVALETE 8 DEGRAUS EM ALUMINIO	UND	11	MOR	R\$ 281,47	R\$ 3.096,17
08	CINTO DE SEGURANÇA ESTILO CADEIRINHA	UND	11	MG	R\$ 178,97	R\$ 1.968,67
09	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	750	DELTA PLUS	R\$ 8,35	R\$ 6.262,50
10	LUVA DE VAQUETA	PAR	225	DELTA PLUS	R\$ 24,89	R\$ 5.600,25
11	CAPACETE COM PROTETOR AURICULAR ACOPLADO	UND	75	DELTA PLUS	R\$ 225,73	R\$ 16.929,75
12	CALÇA DE OPERADOR DE MOTOSSERRA Nº42	UND	15	SAYRO	R\$ 192,42	R\$ 2.886,30
13	BOTA DE PROTEÇÃO COM BICO DE AÇO Nº42	UND	300	FUKIWARA	R\$ 61,88	R\$ 18.564,00
14	BOTA DE PROTEÇÃO COM BICO DE AÇO Nº37	UND	15	FUJIWARA	R\$ 61,42	R\$ 921,30
15	MEIÃO	PAR	375	LUPO	R\$ 11,93	R\$ 4.473,75
16	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS - 500ML	UND	60	CASTROL	R\$ 28,60	R\$ 1.716,00
17	GALÃO PARA TRANSPORTE DE GASOLINA 5 L	UND	37	PLASTICW	R\$ 16,34	R\$ 604,58
18	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA	UND	150	HUSQVARN A	R\$ 21,28	R\$ 3.192,00
19	ESCADA DUPLA DE 13 DEGRAUS EM FIBRA DE VIDRO	UND	7	MOR	R\$ 664,43	R\$ 4.651,01
20	FIO DE CORTE NYLON PARA ROÇADEIRA	UND	300	KALA	R\$ 201,45	R\$ 60.435,00
21	CABEÇA DE CORTE PARA FIO DE NYLON TRIM CUT	UND	187	HUSQVARN A	R\$ 79,00	R\$ 14.773,00
22	CANELEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO P/OPERADOR DE ROÇADEIRA	PAR	90	MG	R\$ 28,65	R\$ 2.578,50

[Handwritten signature]



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA.

Av. Mister Hull, 5260 - Antônio Bezerra Fortaleza - Ce

Fone: (85) 3285-9779 Cep: 60.356-592

CNPJ: 11.515.359/0001-18 CGF: 06291.559-8

248
COP
Fortaleza

				NA		9.748,80
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 199.619,83						

LOTE 06 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CORDA 16MM	METRO	250	FORTCORD A	R\$ 6,36	R\$ 1.590,00
02	CORDA 10MM	METRO	250	FORTCORD A	R\$ 2,20	R\$ 550,00
03	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100L	UND	1250	TUBARÃO	R\$ 2,21	R\$ 2.762,50
04	CARRO DE MÃO	UND	38	TRAMONTI NA	R\$ 235,96	R\$ 8.966,48
05	LIMA GROSSA PARA AFIAÇÃO DE CORRENTE	CAIXA	3	HUSQVARN A	R\$ 7,73	R\$ 23,19
06	LIMA FINA PARA AFIAÇÃO DE CORRENTE	CAIXA	3	HUSQVARN A	R\$ 4,16	R\$ 12,48
07	CAVALETE 8 DEGRAUS EM ALUMÍNIO	UND	4	MOR	R\$ 281,47	R\$ 1.125,88
08	CINTO DE SEGURANÇA ESTILO CADEIRINHA	UND	4	MG	R\$ 178,97	R\$ 715,88
09	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	250	DELTA PLUS	R\$ 8,35	R\$ 2.087,50
10	LUVA DE VAQUETA	PAR	75	DELTA PLUS	R\$ 24,89	R\$ 1.866,75
11	CAPACETE COM PROTETOR AURICULAR ACOPLADO	UND	25	DELTA PLUS	R\$ 225,73	R\$ 5.643,25
12	CALÇA DE OPERADOR DE MOTOSSERRA Nº42	UND	5	SAYRO	R\$ 192,42	R\$ 962,10
13	BOTA DE PROTEÇÃO COM BICO DE AÇO Nº42	UND	100	FUKIWARA	R\$ 61,88	R\$ 6.188,00
14	BOTA DE PROTEÇÃO COM BICO DE AÇO Nº37	UND	5	FUJIWARA	R\$ 61,42	R\$ 307,10
15	MEIÃO	PAR	125	LUPO	R\$ 11,93	R\$ 1.491,25
16	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS - 500ML	UND	20	CASTROL	R\$ 28,60	R\$ 572,00
17	GALÃO PARA TRANSPORTE DE GASOLINA 5 L	UND	13	PLASTICW	R\$ 16,34	R\$ 212,42
18	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA	UND	50	HUSQVARN A	R\$ 21,28	R\$ 1.064,00
19	ESCADA DUPLA DE 13 DEGRAUS EM FIBRA DE VIDRO	UND	3	MOR	R\$ 664,43	R\$ 1.993,29
20	FIO DE CORTE NYLON PARA ROÇADEIRA	UND	100	KALA	R\$ 201,45	R\$ 20.145,00
21	CABEÇA DE CORTE PARA FIO DE NYLON TRIM CUT	UND	63	HUSQVARN A	R\$ 79,00	R\$ 4.977,00
22	CANELEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO P/OPERADOR DE ROÇADEIRA	PAR	30	MG	R\$ 28,65	R\$ 859,50
23	CAIXA DE FERRAMENTA EM AÇO	UND	20	TRAMONTI NA	R\$ 162,48	R\$ 3.249,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 67.365,17						

LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KIT DE CHAVE DE FENDA ISOLADA PARA ELETRICISTA	UND	12	TRAMONTI NA	R\$ 114,41	R\$ 1.372,92
02	KIT SERRA COPO PARA AÇO OU MADEIRA DE 3/4 A 2	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 49,50	R\$ 495,00
03	KIT SERRA COPO DE VIDEA DE 3/4 A 4	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 40,43	R\$ 404,30

COP
COP



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA. *249*

Av. Mister Hull, 5260 – Antônio Bezerra Fortaleza – Ce *25*

Fone: (85) 3285-9779 Cep: 60.816-652

CNPJ: 11.515.359/0001-18 CGF: 06391.559-6

04	KIT DE BROCA AÇO RÁPIDO	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 68,97	R\$ 689,70
05	KIT DE BROCA VIDEA DE 5 A 12 MM	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 51,63	R\$ 516,30
06	KIT DE BROCA VIDEA DE 5 A 12 MM PARA MARTELETE	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 75,01	R\$ 750,10
07	KIT DE CHAVE COMBINADA DE 6 A 32MM	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 216,33	R\$ 2.163,30
08	KIT DE CHAVE DE CAIXA DE 13 A 32MM	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 696,36	R\$ 6.963,60
09	KIT DE TARRAXAS PARA TUBO DE PVC DE 1/2 A 4	UND	10	VONDER	R\$ 133,52	R\$ 1.335,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.690,42						

2. PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de **05 (cinco) dias**, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações cotidianas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza/CE, 20 de abril de 2021

Jose Auciomar Portela Felix

José Auciomar Portela Felix
Sócio proprietário

25